REQUERIMENTO CM Nº 325 /2017

Divinópolis, 27 de Dezembro de 2017

Exmo. Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, após

ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  encaminhado  este  Requerimento  ao  Sr.  Prefeito  Galileu

Teixeira  Machado,  solicitando  ao  órgão  competente,  o  Projeto  de  Reforma  descritivo,  com  o

respectivo custo, do Teatro Municipal Usina Gravatá.

JUSTIFICATIVA

O Teatro Usina Gravatá está instalado no prédio tombado da antiga Usina Gravatá, primeira

da América Latina para produção de álcool de mandioca e é um dos mais equipados do interior de

Minas Gerais.  Inaugurado no dia 29 de junho de 2007. O teatro necessita de reforma para que possa

continuar, sem prejuízos, a receber os eventos culturais de nossa cidade. O projeto e o custo da

reforma, fazem-se  necessários para a devida previsão de gastos e inclusão no cronograma de obras.

Atenciosamente,

_____________________________
Janete Aparecida

Vereadora
 1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br